
Name:

Klasse/Kurs: Einführungsphase EP Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4

Englisch; neu 
einsetzend

On Point A1 - Kursbuch Klett 12-501281-3

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2
Französisch Le Cours intensif 3 Grammatisches Beiheft Klett 12-563022-2
Spanisch; neu 
einsetzend PONS Schülerwörterbuch Spanisch Klett 12-516238-9

Wirtschaftslehre Wirtschaftslehre - kompetenzorientiert & praxisnah Merkur Rinteln 8120-0351-3

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Natura Biologie Gesamtband Klett ECF55005EBA12
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Westermann WEB-14-129035
Englisch 1. FS Green Line Transition Klett ECD50023EBA12
Ethik Kolleg Ethik C. C. Buchner 220501
Evangelische
Religion

Kursbuch Religion SII Westermann WEB-14-171155-4

Französisch Le Cours intensif 3 Klett ECE75010EBA12
Politik Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 720021
Spanisch; neu 
einsetzend

A_tope.com - Spanisch Spätbeginner Cornelsen 1100018150

Spanisch; 
fortgeführt

Puente al Español 3 Diesterweg 14-112668-6

ISBN 

978-3- 

Englisch; neu 
einsetzend

On Point A1 - Workbook Klett 12-501282-0

Französisch Le Cours intensif 3 Cahier d'activités Klett 12-563021-5

Mathematik GOS/SII Übergang I, Arbeitsheft Softfrutti Softfrutti Nr. 867

Mathematik GOS/SII Übergang II, Arbeitsheft Softfrutti Softfrutti Nr. 868

Mathematik GOS/SII Übergang III, Arbeitsheft Softfrutti Softfrutti Nr. 869

Mathematik GOS/SII Übergang IV, Arbeitsheft Softfrutti Softfrutti Nr. 870

Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1

A_tope.com - Nueva edición/Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6

A_tope.com - Nueva edición/Grammatik Cornelsen 06-120802-8
Spanisch; 
fortgeführt Puente al Español nueva edición - Cuaderno de actividades 3 Diesterweg 14-112640-2

Wirtschaftswissenschaftliches Gymnasium und Saarland-Kolleg

Bücherliste 

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik

Spanisch; neu 
einsetzend

Folgende gedruckte Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende digitale Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: Hauptphase HP 1-2 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Englisch On Point A2 - Kursbuch Klett 12-501283-7

Französisch Langenscheidt Großes Schulwörterbuch Französisch Plus Langenscheidt 12-514333-3

Spanisch GK RUTAS Superior - Schülerbuch Schöningh 14-011012-9
Technik/Technologie Elektrotechnische Grundlagen Vogel 8343-3264-6
Wirtschaftslehre Volkswirtschaft - kompetenzorientiert & praxisnah Merkur Verlag 8120-0680-4

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Betriebs-
wirtschaftslehre

Industriebuchführung mit Kosten- und Leistungsrechnung - IKR Westermann WEB-8045-7840

Biologie Natura Biologie Gesamtband Klett ECF55005EBA12
Chemie L-Kurs Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12
Englisch 1.FS Context - Oberstufe Cornelsen 1100024000
Erdkunde L-Kurs Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722-9
Französisch Horizons Klett ECE50024EBA12

Geschichte Geschichte und Geschehen Gesamtband Klett ECH50080EBA12
Mathematik Hauptphase Skript 1 9220 Softfrutti Softfrutti Nr. 240
Mathematik Hauptphase Skript 2 9222 Softfrutti Softfrutti Nr. 241




ISBN
978-3-

EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1900: Arbeitsheft Schöningh 14-022622-6

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4
Heinrich von Kleist: Der zerbrochne Krug Reclam 14-108113-8

Englisch On Point A2 - Workbook Klett 12-501284-4

Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Französisch L-Kurs de Rosnay, Tatiana: Elle s'appelait Sarah
Librairie 
generale 
francaise

978-2-253-15752-6

Französisch Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8

Informatik Berufliche Informatik I - Arbeitsheft Softfrutti 942896-44-3

Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 1 Softfrutti 942896-40-5

Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 2 Softfrutti 942896-41-2

Spanisch GK Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 12-535778-5

ISBN
978-3-

Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2
A_tope.com - Nueva edición/Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6
A_tope.com - Nueva edición/Grammatik Cornelsen 06-120802-8

Spanisch PONS Schülerwörterbuch Spanisch Klett 12-516238-9

Wirtschaftslehre Wirtschaftslehre - kompetenzorientiert & praxisnah Merkur Rinteln 8120-0351-3

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Westermann WEB-14-129035

Ethik Kolleg Ethik C. C. Buchner 220501

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion SII Westermann WEB-14-171155-4

Politik Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 720021

Spanisch;
neu einsetzend

A_tope.com - Spanisch Spätbeginner Cornelsen 1100018150

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch

Folgende Bücher (digital) aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch;
neu einsetzend

Mathematik

Mathematik

Wirtschaftswissenschaftliches Gymnasium und Saarland-Kolleg

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: Hauptphase HP 3-4 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

English On Point Pre-Intermediate English (B1) - Kursbuch Klett 12-501263-9

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Betriebs-
wirtschaftslehre

Industriebuchführung mit Kosten- und Leistungsrechnung - IKR Westermann WEB-8045-7840

Mathematik Hauptphase Skript 3 9224 Softfrutti Softfrutti Nr. 242
Mathematik Hauptphase Skript 4 9226 Softfrutti Softfrutti Nr. 243

ISBN 

978-3- 

Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache in politisch-
gesellschaftlichen Verwendungszusammenhängen

Klett 12-350562-1

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2
Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang bis zur 
Gegenwart

Cornelsen 06-200168-0

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6

English On Point Pre-Intermediate English (B1) - Workbook Klett 12-501264-6

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Schöningh 518-58596-2
Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0
Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2
L'Hôte Schülerbuch und Arbeitsheft Klett 12-592328-7
Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3

Informatik Berufliche Informatik II - Arbeitsheft Softfrutti 942896-45-0
Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 3 Softfrutti 942896-42-9

Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 4 Softfrutti 942896-43-6
Spanisch;
neu einsetzend

Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 12-535778-5

ISBN
978-3-

Bildende Kunst Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4

Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Langenscheidt 12-514381-4

Oxford Advanced Learner's Dictionary 10 th Edition Oxford 978-0-19-479859-4
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2

Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8

Langenscheidt Großes Schulwörterbuch Französisch Plus Langenscheidt 12-514333-3

RUTAS Superior - Schülerbuch Schoenigh 14-011012-9

A_tope.com - Nueva edición/Arbeitsheft Cornelsen 06-021330-6
A_tope.com - Nueva edición/Grammatik Cornelsen 06-120802-8

Spanisch PONS Schülerwörterbuch Spanisch Klett 12-516238-9
Technik/Technologie Elektrotechnische Grundlagen Vogel 8343-3264-6
Wirtschaftslehre Volkswirtschaft - kompetenzorientiert & praxisnah Merkur Verlag 8120-0680-4

Wirtschaftslehre
Wirtschaftslehre - kompetenzorientiert & praxisnah Merkur Rinteln 8120-0351-3

Sonstiges Bürgerliches Gesetzbuch dtv 406-74426-6

 

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Natura Biologie Oberstufe Klett ECF50031EBA12
Chemie L-Kurs Elemente Chemie Oberstufe Klett ECF70079EBA12
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Ausg. B Westermann WEB-14-129035
Englisch 1. FS Context - Oberstufe Cornelsen 1100024000
Erdkunde L-Kurs Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722-9

Ethik Kolleg Ethik C. C. Buchner 220501

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion SII Westermann WEB-14-171155-4

Französisch Horizons Klett ECE50024EBA12
Geschichte Geschichte und Geschehen Gesamtband Klett ECH50080EBA12

Mathematik Hauptphase Skript 1 9220 Softfrutti Softfrutti Nr. 240
Mathematik Hauptphase Skript 2 9222 Softfrutti Softfrutti Nr. 241

Politik Buchners Kompendium Politik click & study C. C. Buchner 720021

Spanisch;
neu einsetzend

A_tope.com - Spanisch Spätbeginner Cornelsen 1100018150

Mathematik

Deutsch

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Wirtschaftswissenschaftliches Gymnasium und Saarland-Kolleg

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Französisch G-Kurs

Französisch L-Kurs

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Folgende Bücher (digital) aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Englisch 

Mathematik 

Mathematik

Spanisch;
neu einsetzend

Fach Buchtitel

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:


